
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми

от 03 апреля 2024 г. № 04/334

О внесении изменения в постановление администрации муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми от 6  декабря 2023 г. №  12/534 «Об утверждении перечня

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»

На основании решения Совета  городского округа  «Вуктыл» от 21 июля 2023 г.
№ 199  «Об  утверждении  положения  о  Финансовом  управлении  администрации
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми»  администрация  муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики  Коми  от  6 декабря 2023 г.  №  12/534  «Об  утверждении  перечня  главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми» следующее изменение:

Перечень  главных  администраторов  источников  финансирования  дефицита
бюджета  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  утвержденный
постановлением (приложение), изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  -
начальника Финансового управления администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми Бабину В.А.

И.о. главы муниципального округа «Вуктыл» 
Республики Коми - руководителя администрации                                              В.А.Бабина



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
 Республики Коми 

от  03 апреля 2024 г. № 04/334

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального округа «Вуктыл» 
Республики Коми

от  06 декабря 2023 г. № 12/534
 (приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
 главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

№
пп

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименованиеглавного
администратора

доходов

группы, подгруппы,
статьи и вида источника

финансирования
дефицита бюджета

1 2 3 4

1 992
Финансовое управление администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

1.1 992 01 02 00 00 14 0000 710
Привлечение  муниципальными  округами
кредитов  от  кредитных  организаций  в  валюте
Российской Федерации

1.2 992 01 02 00 00 14 0000 810
Погашение муниципальными округами кредитов
от кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

1.3 992 01 03 01 00 14 0000 710

Привлечение  кредитов  из  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации
бюджетами  муниципальных  округов  в  валюте
Российской Федерации

1.4 992 01 03 01 00 14 2900 710

Привлечение  кредитов  из  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации
бюджетами  муниципальных  округов  в  валюте
Российской Федерации (бюджетные кредиты для
погашения  долговых  обязательств
муниципальных образований в виде обязательств
по  муниципальным  ценным  бумагам
муниципальных  образований  и  кредитам,
полученным муниципальными образованиями от
кредитных  организаций,  иностранных  банков  и
международных финансовых организаций)

1.5 992 01 03 01 00 14 5200 710

Привлечение  кредитов  из  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации
бюджетами  муниципальных  округов  в  валюте
Российской Федерации (бюджетные кредиты на
пополнение  остатка  средств  на  едином  счете
бюджета) 



1.6 992 01 03 01 00 14 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных округов
кредитов  из  других  бюджетов  бюджетной
системы  Российской  Федерации  в  валюте
Российской Федерации

1.7 992 01 03 01 00 14 2900 810

Погашение бюджетами муниципальных округов
кредитов  из  других  бюджетов  бюджетной
системы  Российской  Федерации  в  валюте
Российской Федерации (бюджетные кредиты для
погашения  долговых  обязательств
муниципальных образований в виде обязательств
по  муниципальным  ценным  бумагам
муниципальных  образований  и  кредитам,
полученным муниципальными образованиями от
кредитных  организаций,  иностранных  банков  и
международных финансовых организаций)

1.8 992 01 03 01 00 14 5200 810

Погашение бюджетами муниципальных округов
кредитов  из  других  бюджетов  бюджетной
системы  Российской  Федерации  в  валюте
Российской Федерации (бюджетные кредиты на
пополнение  остатка  средств  на  едином  счете
бюджета)

1.9 992 01 05 02 01 14 0000 510
Увеличение  прочих остатков  денежных средств
бюджетов муниципальных округов

1.10 992 01 05 02 01 14 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных округов

1.11 992 01 06 10 02 14 0000 550

Увеличение  финансовых  активов  в
собственности  муниципальных  округов  за  счет
средств  на  казначейских  счетах  для
осуществления  и  отражения  операций  с
денежными  средствами,  поступающими  во
временное  распоряжение  получателей  средств
местного  бюджета,  казначейских  счетах  для
осуществления  и  отражения  операций  с
денежными  средствами  бюджетных  и
автономных  учреждений,  казначейских  счетах
для  осуществления  и  отражения  операций  с
денежными  средствами  юридических  лиц,  не
являющихся участниками бюджетного процесса,
бюджетными и автономными учреждениями

1.12 992 01 06 10 02 14 0001 550

Увеличение  финансовых  активов  в
собственности  муниципальных  округов  за  счет
увеличения  финансовых  активов  за  счет
привлечения на единый счет местного бюджета
остатков  средств  на  казначейских  счетах  для
осуществления  и  отражения  операций  с
денежными  средствами,  поступающими  во
временное  распоряжение  получателей  средств
местного бюджета

1.13 992 01 06 10 02 14 0002 550

Увеличение  финансовых  активов  в
собственности  муниципальных  округов  за  счет
увеличения  финансовых  активов  за  счет
привлечения на единый счет местного бюджета
остатков  средств  на  казначейских  счетах  для
осуществления  и  отражения  операций  с
денежными  средствами  бюджетных  и
автономных учреждений, открытых финансовому
органу муниципального образования



1.14 992 01 06 10 02 14 0004 550

Увеличение  финансовых  активов  в
собственности  муниципальных  округов  за  счет
увеличения  финансовых  активов  за  счет
привлечения на единый счет местного бюджета
остатков  средств  на  казначейских  счетах  для
осуществления  и  отражения  операций  с
денежными средствами  получателей  средств  из
бюджета

1.15 992 01 06 10 02 14 0005 550

Увеличение  финансовых  активов  в
собственности  муниципальных  округов  за  счет
увеличения  финансовых  активов  за  счет
привлечения на единый счет местного бюджета
остатков  средств  на  казначейских  счетах  для
осуществления  и  отражения  операций  с
денежными  средствами  участников
казначейского  сопровождения,  открытых
финансовому  органу  муниципального
образования

                                                                                                                                     


